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S u p e r  R o y a l 

Jylland & Fyn
Ladegårdsvej 10-14
7100 Vejle

Sjælland & Øer
Agenavej 39F
2670 Greve

Tlf.: +45 70 13 13 33

Kvalitet for livet!

Officielt bord VM 3 bande 2019
& EM 5-kegle 2022.

Hør nærmere om mulighed-
erne for borde og varme.

Spørg fagmanden til råds 
og få bedre råd.

SPAR penge og energi
Bestil jeres nye bord med fjernvarme
•	 Betaler sig hjem indenfor 3-4 år.
•	 Muligt at søge midler til energiforbedring.
•	 Giver en mere ligelig fordelt varme på bordet.

Fjernvarme kan også  
installeres i eksisterende 

borde - ring og hør nærmere.



The unstoppable 
guarantee of the best 

playing conditions 

Aramith : ultimate precision, balance  and consistency.

Simonis : the billiard cloth of Champions 
and breathtaking runs and averages.
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Deadlines og praktiske informationer 

 

Tidslinje 

• Kl. 09.30 Mødetid med morgenmad, kaffe og te 
• Kl. 10.00 Mødestart 
• Kl. 12.00 Frokost 
• Kl. 13.00 Afslutning på årsmødet efterfulgt af debatmøde (nyt tiltag i stedet for et tema), om alt 

hvad klubberne måtte have på hjertet. Der kan ikke tages beslutning, men man kan indstille 
forslag til bestyrelsen/turneringsudvalget 

Fortæring 

Der er fælles frokost i form af en lækker buffet med alt, hvad hjertet begærer inkl. 1 øl/vand samt kaffe 
til en specialpris på 175 kr. mellem kl. 12.00 og kl. 13.00. 

Tilmelding til frokosten sker sammen med tilmelding til årsmødet 

 

Tilmelding 

I tilmelder jer elektronisk via www.billardresultater.dk ved brug af klubbens login. 
Tilmeldingsformularen findes under admin/andre tilmeldinger. 

På tilmeldingssiden fremgår det, hvor mange delegerede klubben kan tilmelde. Ønsker flere end 
klubbens delegerede at deltage på årsmødet, tilmeldes disse som gæster. 

Tilmelding lukker den 24. maj 2024. 

 

Indsendelse af forslag til DDBU´s Lederpris, Årets Spiller 2024 eller DDBU´s 
Fortjenstmedalje i Guld 

DDBU´s Lederpris gives til en billardleder, som har gjort det ekstraordinært godt i det forgangne år 
eller igennem mange år og dermed fortjener udnævnelsen. 

Årets Spiller pris 2024 gives til én eller flere spillere, som har fortjent udnævnelsen via en 
ekstraordinær bemærkelsesværdig og god præstation i denne indeværende sæson. 

DDBU´s Fortjenstmedalje i Guld gives for en ekstraordinær stor indsats for dansk billard igennem 
mange år - eller for den særlige store indsats ydet i en klub eller til et specielt formål inden for 
billardsporten. Den nye Fortjenstmedalje i Guld er også tiltænkt personer, som uegennyttigt har tjent 
billardsporten i mange år. Kriterierne for at kunne opnå DDBU´s Fortjenstmedalje i Guld kan være 
mange. 

Sidste frist for forslag til disse priser er 24. maj 2024. 
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Forslag til behandling på årsmødet 

Forslag til vedtægtsændringer, forslag til kandidater til bestyrelsen og udvalg samt øvrige forslag skal 
være DDBU’s sekretariat i hænde senest fredag den 8. maj 2024 på følgende mailadresse: 
rune@ddbu.dk 

NB: Forslag kan kun fremsættes af DDBU`s bestyrelse og klubber under Den Danske Billard 
Union. 

 

Dagsorden til årsmødet 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af mødesekretær  

3. Prøvelse af mandater 

4. Bestyrelsens beretning til godkendelse  

5. Ordensudvalgets og Sportsappeludvalgets beretninger til orientering 

6. Regnskabsaflæggelse til godkendelse  

7. Vedtagelse af Visionsplaner 

8. Indkomne forslag  

9. Forslag til vedtægtsændringer  

10. Budgetforelæggelse, godkendelse af gebyrer og kontingenter  

11. Valg 

12. Eventuelt 
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Ad. punkt 4. Bestyrelsens beretning til godkendelse 

 

 
Bestyrelsesberetning 2023-2024 
Ved formand Torsten Danielsson 
    
  
Kære klubber og medlemmer 

Det har været et rigtigt godt sportsår for DDBU. Der har været mange nye både nationale og 
internationale aktiviteter, hvilket de disciplinansvarlige berører i deres respektive beretninger. Men 
herfra skal lyde et stort tillykke til de mange, som har vundet medaljer i internationale turneringer og 
også til de mange som har vundet regionsmesterskaber og landsmesterskaber her til lands og også et 
tillykke til dem, som allerede i skrivende stund har vundet Danmarksmesterskaber i forskellige 
discipliner – individuelt eller hold.  

Det som gør 2024 til et ekstra godt år for DDBU er naturligvis, at unionen fylder 90 
år, hvilket vi fejrer med et stort (næsten) samlet Danmarksmesterskab i 
forbindelse med DIF´s DM-ugen i Herning i uge 25. Mere end 250 spillere (flere er dog 
gengangere i flere discipliner) skal dyste over 3-4 dage i løbet af DM-ugen om de eftertragtede titler. 
Det bliver en stor og mindeværdig billardfest af de helt specielle i nyere tid. Der er blevet brugt mange 
hundrede timer på forberedelse både fra Sekretariatets side og fra de disciplinansvarlige og deres 
udvalg. Mange tak for jeres indsats – og lad os sammen vise sportsverdenen i DM-ugen, at 
billardsporten kan noget ganske specielt og unikt.  

DDBU har valgt at samarbejde med Dansk Dart Union i DM-ugen. Vi deler 3 
håndboldbaner og en gymnastiksal i Multihallen i Sportscenter Herning. 1 håndboldbane til Dart, 1 
håndboldbane til billard og en fælles center court på den sidste håndboldbane.  

Om lørdagen i festugen er der fælles banket, hvor vi både fejrer DDBU´s 90-års 
fødselsdag og Danmarksmesterskaberne på én gang. Mere information følger.  

Mine bestyrelseskolleger og jeg håber at mange fra landets klubber vil komme til Herning og 
være en del af den store billardfest og se topklassebillard i alle 6 hoveddiscipliner samt 
underdiscipliner. Der er gratis adgang til salen med intet mindre end 22 fantastiske Søren Søgaard 
billardborde fordelt på 4 Keglebillard, 6 Carambole, 6 Skomar, 2 Snooker og 4 Pool.  

Der skal hermed lyde en stor og varm tak til Søren Søgaard A/S for at stille de mange borde til 
rådighed og for deres engagement generelt i Dansk billardsport. Det er en stor ære for DDBU nu 
at have arbejdet sammen med Søren Søgaard A/S i mere end 50 år og nu med tredje generation af 
familien på førersædet.  
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Alle billardbordene er til salg efter DM-ugen - så få en snak med Søren Søgaard A/S ved deres 
salgsstand under stævnet og få et godt tilbud.  

Også organisatorisk har DDBU haft et godt år, hvor vi er kommet langt med årets 2 store 
overordnede mål fra hovedvisionsplanen “DDBU mod nye tider – 2025" - nemlig centraliseringen og 
digitaliseringen. Sekretariatet i Brande er blevet lukket i forbindelse med Hannes pensionering og 
næsten alle administrative funktioner er nu samlet i Sekretariatet i Idrættens Hus, hvor DDBU´s 
nyeste medarbejder Niels O. Hansen har overtaget Hannes opgaver under Rune Kampes ledelse.  

Etableringen af en ny turneringsafviklingsplatform og moderniseringen af vores 
forældede Backoffice system begynder at tage form. DDBU arbejder sammen med 
Dartunionen (igen!) om denne udvikling, da dartunionen i disse år gennemgår samme proces som 
DDBU netop har påbegyndt. Der er så mange centrale synergier i de behov DDBU og DDU har, at det 
ville være usmart ikke at bruge løs af det erfaringsgrundlag, man har gjort sig i dartunionen. Fra 
DDBU´s side er målet at have en første test version parat ved årsskiftet. Det vil også være tidspunktet, 
hvor vi beder alle landets klubber om hjælp til at gøre den nye digitale platform endnu bedre. Det gør 
vi ved, at I inviteres til at byde ind med jeres idéer til funktioner, set up og praktisk indhold.  

Det overordnede mål med centraliseringen og digitaliseringen er at effektivisere DDBU´s 
administrative arbejdsprocesser, hvilket vi allerede ser frugterne af efter de første måneder med et 
samlet sekretariat. Effektiviseringen betyder, at der med tiden vil blive plads til at Sekretariatet kan 
udføre flere vigtige opgaver – som f.eks. resultatformidling, billardhistorier, interviews, podcasts og 
meget andet.  

DDBU´s visionsplan “DDBU mod nye tider – 2025" går nu ind i sit sidste år 

Overordnet set er vi nået langt og de sidste punktummer bliver sat i det kommende år, hvorefter vi skal 
udarbejde en ny visionsplan for de kommende 5 år, som skal præsenteres og debatteres på årsmødet 
næste år. Samtidig udløber vores nuværende strategiaftaler med DIF ved udgangen af 2025 og vi er 
allerede nu ved at gøre klar til at etablere de nye spor for de kommende 4 år. 

Koordinationen af de nye strategispor og den nye visionsplan er et af hovedtemaerne i det næste 
års arbejde. Der er dermed også plads til nytænkning og udvikling på nye områder - men én ting må 
stå klart og det er at billardsporten har et hidtil uset stort potentiale både som bredtfavnende social 
sport/hobby men også i at få samlet mange flere billardspillere i DDBU end vi har i dag. Der spilles 
billard på flere end 1000 værtshuse, 850 aktivitetsklubber og ungdomsklubber, 200 ældrecentre, 
anslået 300 privatklubber, 250 efterskoler og andre skoler. I skrivende stund er DDBU ved at afslutte 
et bolig-socialt projekt sammen med DIF, som bl.a. skal fastslå, hvor meget billardaktivitet der 
er i den almennyttige boligsektors 7300 afdelinger. Vi anslår, at vi lander på ca.1000 
boligafdelinger med billardlokaler. Derudover er der mindst lige så mange andelsboligafdelinger 
og ejerboligforeninger som der er boligafdelinger og også dér spilles der meget billard.  

DDBU mener dog, at mange flere generelt skal spille billard! Billard kan så meget godt - få inaktive 
ældre og andre aktiveret i trygge sociale fællesskaber, medvirke til at alle - især ældre - får rørt sig, 
udfordre konkurrencegenet og evnen til at fokusere og tænke strategisk. Billard er for alle – unge, 
gamle, tykke, tynde, mænd, kvinder fra alle samfundets lag og ikke mindst - alle kan spille billard uden 
forkundskaber! Der sidder 1 million enlige danskere mellem 30 og 70 år hjemme og er ikke 
medlem af nogen forening eller klub! De skal da spille billard!  



5 
 

 

Med andre ord vil vi komme til at bruge mange kræfter og tid på at finde måder at integrere større dele 
af billardsporten under DDBU´s faner i årene der kommer.  

Billardens Uge har, som Keglebillardudvalget beskriver det, været en succes, som 
der skal bygges videre på i de kommende år. Forfinet lidt og det kan blive til en magnet til at skaffe nye 
medlemmer! 

Billardsportens sociale profil er et tema vi har vendt og drejet i flere år og vi er nu ved 
at samle trådene sammen i en pjece om, hvad billardsporten kan socialt og menneskeligt. At vi skal 
have en skarpere social profil i DDBU er også vigtigt for netop at kunne markedsføre sporten/hobbyen 
bedre og mere effektivt og skabe bevågenhed også i marginaliserede målgrupper - som eksempelvis i 
det almennyttige boligbyggeri, blandt veteraner, de handikappede, de unge med 
indlæringsvanskeligheder samt ikke fysisk mindede unge m.v. For at understøtte dette overordnede 
tema er DDBU blandt andet ved at etablere en samarbejdsaftale med “Landsforeningen af 
Væresteder” som driver næsten 200 væresteder i Danmark for hjemløse. Billardsporten skal 
naturligvis være en del af disse væresteder, som en kærkommen aktivitet med positive udfordringer 
for de hjemløse. Meget mere om billardsporten og vores sociale indsats i de kommende måneder. 
DDBU søger partnerskaber med flere sociale organisationer i de kommende år. 

De nyeste medlemstal fra DIF viser, at DDBU nu har 292 klubber og 10684 
medlemmer, hvilket er en pæn fremgang. Her kan du se alle tallene i detaljer med 
statistikker og demografi m.v.  

Fact-sheet-2024 | Tableau Public 

SKOMAR CHAMP er blevet en stor succes i de sidste år og alle venter nu spændt på, hvad næste 
skridt bliver. Fortsætter konceptet eller hvad sker der? TV-2 har meddelt, at de ikke kan tage stilling til 
om de kan sende SKOMAR CHAMP i år før “engang i efteråret”. DDBU arbejder derfor – med rettidig 
omhu - på at finde en alternativ mediepartner, hvilket gerne skulle være på plads snarest, så vi som 
planlagt også gennemfører SKOMAR CHAMP i 2024 og årene fremover!  

Det skal lykkes at arbejde videre med dette fantastiske koncept, som har så stort potentiale for 
bevågenheden i befolkningen omkring billardsporten. Der har stort set ikke været TV på billardsporten 
i perioden fra slut 80´erne ind til for få år siden (med nogle få gode undtagelser). Derfor er der vokset 
en generation af danskere op, som ikke kender Keglebillard, som jo ellers er DDBU´s største disciplin 
og det er en af mange forklaringer på, hvorfor det er så svært at få nye medlemmer ind i klubberne. Det 
er derfor utroligt vigtigt, at vi bibeholder momentum og bruger SKOMAR CHAMP og andre lignende 
koncepter til at fortsætte kampagnen for at billard skal være folkesport i Danmark!  

DDBU har en lang række af fantastiske sponsorer! Det ved alle!  

Med Søren Søgaard A/S i spidsen som DDBU´s uovertrufne hovedsponsor og samarbejdspartner 
igennem mere end 50 år - vil jeg gerne på hele billardsportens vegne sige tak for jeres støtte til vores 
mange events og dermed ligeledes en stor hjertevarm tak til: Simonis, Aramith, Kelds Pølser, 
Copenhagen Pool og Snooker House, C.A.H. Automatservice, Drinx/Sjøbeck, Rex Cykler, Sehard 
Maler Aps, Bambuni, NemTilmeld, Snoopy Bodega, Bodegakongen, Holte Vinlager, Shabaz, 
Accord, Mopedtours, JG Stilladser og Ren Polering!  

 

https://public.tableau.com/app/profile/danmarksidraetsforbund/viz/Fact-sheet-2024/Demografi?spfkey=6e30d0c
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Og til sidst – men ikke mindst – et takkeord til Hanne Rasmussen for hendes 42 år i 
billardsporten: 

Hanne Rasmussen stoppede officielt som medarbejder i DDBU d.31.12.2023. Hun 
er dog stadig tilknyttet som konsulent for at hjælpe Niels godt i gang med det omfattende arbejde som 
turneringskoordinator, hvilket vil fortsætte nogle måneder endnu.  

Hanne har arbejdet ufortrødent for billardsporten i næsten 42 år. Hun har udført arbejdet med stor 
dedikation og kærlighed til vores dejlige billardsport. Hun har været en hjælp i nødens stund for mange 
billardspillere, som aftener og weekender pludselig ikke kunne få deres licensnummer til at virke i 
holdskemaet eller bare skulle have svar på alle mulige spørgsmål. De fleste lærte dog, at Hanne også 
skulle have fri engang i mellem! 

Hanne har set talrige bestyrelser komme og gå og været læremester for et utal af medarbejdere 
igennem årene. Forandring sker der altid – men for Hanne var de daglige, ugentlige, månedlige og 
årlige rutiner de samme fordi hun kendte sit håndværk til fingerspidserne og kunne klare at have 
mange bolde i luften på én gang. Det har også været nødvendigt - men heller ikke altid let - at skulle 
vide alt om alt i dansk billard – men det gjorde hun! Hun vidste virkelig ALT – og det er blevet til en 
uvurderlig skat for dem, som var nye – og ikke mindst de mange billardspillere, som altid havde og har 
brug for informationer eller få sat nogle ting på plads. Hendes øgenavn blev hurtigt “Oraklet fra 
Brande” - fordi man altid kunne spørge Hanne om alting og hvis der var en enkelt gang, hun ikke lige 
kunne huske alle detaljer, så gik der ikke mange minutter eller timer før det var afklaret og alle fakta 
var på bordet.  

Hanne har været en stabiliserende faktor i hele organisationen i hendes 42 år på posten. 
Stabiliserende fordi formænd og bestyrelsesmedlemmer kunne komme og gå i tide og utide – men 
Hanne bestod og var altid den, som kunne hjælpe de nye i gang – altid med stor tålmodighed og 
venlighed.  

Tak Hanne for dine mange år i billardsporten og din store kærlighed til dit job. Og tak fordi vi stadig må 
ringe, når der er noget vi ikke forstår! Og tak fordi du fortsætter i Turneringsudvalget som rådgiver.  

Hannes afskedsreception blev afholdt for fuldt hus i Ikast Billard Klub i marts. Ca. 150 fremmødte fra 
mange klubber sørgede for en uforglemmelig eftermiddag for både Hanne og alle os andre.  

Kære Hanne: Nyd dit otium og bliv ved med at være en del af billardsporten rundt om i landet – 
det vil glæde os alle!  

 

Tak til alle bestyrelseskolleger, udvalgsmedlemmer, frivillige hjælpere, mæcener, personalet og jer 
bestyrelser og frivillige ude i klubberne. Det er en ære at arbejde sammen med jer!  

Med det vil jeg ønske jer alle en god sommer og til jer der kommer til Herning i uge 25 – på gensyn til 
årtiers største billardfest lige om hjørnet.  

Torsten Danielsson – formand DDBU  
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Turneringsudvalget 2023-2024 
Ved Jan Mortensen 
 

Alle DM-deltagerne ønskes held og lykke med Danmarksmesterskaberne i DIF ugen 25 i Herning. Alle 
vindere af samtlige klasse-mesterskaber ønskes også tillykke. 

Tilmeldinger i nuværende sæson kontra sidste sæson: 
Hold:  2023-24: 1059 2022-23:   1047   
Individuelt:  2023-24:   987 2022-23    1059   
Søgaard-Cup: 2023-24:   110 2022-23:     136       
Jørgen Pedersen Cup: 2023-24   140 2022-23:     123  
  
Da Tenax-Sild er blevet solgt, stod vi uden sponsor til Tenax-Cuppen. – Så var det jo dejligt, at DDBU´s 
tidligere ungdomsleder og direktør for Tenax-Sild meldte sig på banen som sponsor. Derfor er navnet 
ændret til Jørgen Pedersen Cup. 

Vi har fået ønsker om at droppe turneringer i december måned. Men hvis disse ønsker skal opfyldes, 
giver det en måned mere i den ene eller den anden ende af datoplanen. 

Holdturnering 
I sidste beretning kom vi med et lille nødråb, om der var nogle gode ideer til en løsning for afviklingen 
af 3. division, så styrkeforskellen ikke er så stor. Vi havde nok håbet på, det væltede ind med forslag 
fra klubberne, men de er ikke nået frem endnu. 

Som noget helt nyt forsøgte vi at starte en mix turnering op med 2 kegle og 2 carambole spillere, den 
skulle i første omgang være kørt som en forsøgsturnering, distancen i kegler 500 point og 3-bande 25 
point. Desværre måtte vi aflyse den, idet der ikke var nogen som helst interesse for det nye tiltag. 

Individuel turnering 
De individuelle turneringer kører upåklageligt, vi har haft et par henvendelser om omregningstabellen, 
hvor bl.a. der var utilfredshed med en kegle spillers omregning gav en alt for højt 3-Bande snit og 
omvendt. Men vi har i mange år fulgt omregningstabellen, som har virket godt for langt de fleste 
spillere, så det bliver der ikke ændret på. 
Nogle har også ønsket at få nedsat en spillers snit, enten pga. alder, sygdom m.m., og disse ønsker 
kan vi ikke efterkomme. 

Kvindeudvalget foreslog ændring af snitgrænser, hvilket vi gjorde, samt oprettelse af en klasse D, som 
vi desværre måtte aflyse pga. ingen tilmeldinger. 

Cupper 
Cupperne har igen været en succes, dog har der været en lille tilbagegang i senior cupperne, hvorimod 
der er en dejlig fremgang i ladiescupperne. 

2021-22 tilmeldinger: 824 til seniorcup, 430 til oldboys cup, 215 til ladies cup og 163 til ungdoms cup 
2022-23 tilmeldinger: 942 til seniorcup, 440, til oldboys cup, 244 til ladies cup og 187 til junior cup 
2023-24 tilmeldinger: 825 til seniorcup, 471 til oldboys cup, 265 til ladies cup og 188 til ungdomscup 
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Protester/klager 
TU-udvalget har haft en rigtig træls sag, idet vi har været nødsaget til at idømme en spiller ét års 
karantæne og en bøde for usportslig optræden. 

Turneringsudvalget og Forretningsudvalget besluttede at udelukke en spiller for deltagelse i DDBU´s 
Skomarturneringer i 1 år med begrundelsen, at DDBU ikke kunne risikere muligheden for at der kunne 
opstå uroligheder fra spillerens side under f.eks. transmissionen af Skomar Champ for åben skærm 
(TV-2 Sport), hvilket ville være til stor skade for billardsporten. 

Spilleren appellerede sagen til DIF´s Appelinstans, som besluttede at stadfæste DDBU´s beslutning 
om præventiv udelukkelse af spilleren i 1 år. 

Vi har også modtaget en protest mod TU´s behandling af et holds oprykning til elitedivisionen 3-
bande. DDBU´s sportsappeludvalg behandlede sagen og gav TU ret i deres afgørelse af sagen. 

TU-program 
DDBU er i gang med at udvikle et nyt turneringsprogram, hvilket er en større mundfuld, men når det 
engang er blevet implementeret, vil det lette arbejdet enormt for vores ansatte, men også for spillere 
og klubber, så vi glæder os til, at det bliver klart. Men vi forventer ikke, det er klart til den nye sæsons 
begyndelse. 

Og som alle nok ved, stoppede Hanne Rasmussen som ansat i DDBU den 1. januar, og Niels O. 
Hansen blev ansat, til at varetage de opgaver, som Hanne ellers havde. Da der er rigtig mange ting, 
som Niels skal lære, kan det ikke undgås, at der bliver lavet nogle fejl her i starten, hvilket jeg håber, 
alle har forståelse for. Men jeg synes, at Niels er kommet rigtig flot fra start, og Hanne har heldigvis 
lovet at hjælpe her i starten, så vi håber, vi undgår alt for mange fejl. 

Til sidst vil jeg endnu en gang sige tak til alle jer spillere og ledere, som på bedste vis prøver at få vores 
turneringer til at fungere.  

Derudover vil jeg gerne takke turneringskoordinatorerne Sv. Aage Hansen, Peter Lund, og ikke mindst 
Hanne, for det store arbejde, de har lavet. Vi har rigtig mange turneringer, og det kan ikke undgås, der 
bliver lavet fejl, men det er heldigvis ikke mange. Og de fejl, der bliver begået, bliver hurtigt rettet. 

På Turneringsudvalget vegne - Jan Mortensen 

 

Keglebillardudvalget 2023-2024 
Ved Dorthe Lauridsen 

Sæsonen 2023/24 har budt på lidt ændringer i Keglebillardudvalget. 
Vi har fået samlet et stærkt team bestående af: 

Dorthe Lauridsen, formand for udvalget 
Jimmy Lauridsen 
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Jimmy Lavrsen 
Lars Laybourn 
Johnny Sort Jensen 
Kaj Hans Jensen 

 

Klubinstruktøruddannelse 
I sæsonen 2023/24 fortsatte klubinstruktøruddannelsen. 
Interessen for uddannelse af klubinstruktør har i denne sæson ikke været lige så stor som i forrige 
sæson. Derfor har vi desværre måtte aflyse nogen samlinger. Det vil vi evaluere lidt på, så vi kan 
planlægge og afvikle flere samlinger på rette tid.  
Men hvis projektet skal lykkes og fortsætte, kræver det også, at klubberne tager ejerskab af 
Klubinstruktøruddannelsen og bakker op.  
Klubber som ikke har en instruktør: Send én eller to afsted næste gang vi indbyder, så vi kan få 
uddannet så mange klubinstruktører som muligt.  
Udvalgets mål er, at hovedparten af vores klubber har en klubinstruktør i 2030. 
 
I skrivende stund er der planlagt to Modul 1 samlinger i henholdsvis Viborg Billardklub d. 14/4-24 og 
Bristol Odense d. 11/5-24, med i alt 20 deltagere. 
Derudover er der planlagt to fællessamlinger for alle uddannede instruktører d. 2/6 og 16/6.-24. Begge 
samlinger er i Bristol Odense. Her vil der også være Modul 2 uddannelse. 

 

Instruktion for kvinder og herrer 
Vi har i samarbejde med Kvindeudvalget planlagt instruktion for kvinder. 
I skrivende stund er der planlagt 3 samlinger 
Den 28/4-24 i BK Fluen/BK 22 
Den 5/5-24 i Billardklubben Sorana 
Den 12/5- Assens Billard Klub 

Vi vil her gerne sige tak til de klubber, der har lagt/lægger lokaler til. 

Udvalget vil også gerne igangsætte individuel instruktion for herrer i keglebillard, men vi kan ikke 
vurdere, om der er interesse for det. Hvordan er holdningen til det? 

 

Billardens Uge 
Som et tiltag for at få flere medlemmer i klubberne rundet omkring i landet, afholdt vi Billardens uge, 
som foregik i uge 12. 
Billardklubber kunne tilmelde sig og få materiale til PR tilsendt. Herefter skulle de enkelte klubber selv 
sørge for at reklamere lokalt samt sørge for at der var folk i klubben til at tage sig af de besøgende. 
I alt 36 klubber deltog. Lidt færre end vi havde håbet på, men projektet kører videre i 2025, hvor vi 
håber, at endnu flere klubber vil være med. 

Der er efterfølgende lavet et online spørgeskema til de tilmeldte klubber, hvor de bliver bedt om at 
svare på nogle enkelte spørgsmål. Vi har fået tilbagemeldinger fra 21 klubber, og det ser ud til, at de 
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fleste klubber har haft succes.  
Der har været 133 besøgende i de 21 klubber der har besvaret vores spørgeskema. 
Helt op til 11 nye medlemmer i en klub, og ca. 45 potentielle nye medlemmer i de 21 klubber, der har 
meldt tilbage. Et ganske godt resultat. 

Flere arrangørklubber havde åbent 1-2 dage. Her vil vi godt opfordre til at holde åben i flere dage i løbet 
af ugen. Det vil måske give flere interesserede mulighed for at besøge klubben, hvis der er flere 
valgmuligheder i løbet af ugen.  

Næsten alle 21 klubber som svarede, har nævnt, at de stort set fik omdelt flyers og hængt plakater op 
flere forskellige steder. Flere af klubberne har også været dygtige til at få omtale i lokale medier. Det er 
vigtigt, at vi får Billardens Uge omtalt, især i lokalaviserne, som mange mennesker stadig læser, når 
den udkommer en gang om ugen. 

Ud fra de besvarelser vi har fået, kan vi se, at flere mener, de har fået materialet for sent, hvilket vi er 
helt enige i og tager det naturligvis til efterretning. Næste år vil vi nok ændre proceduren sådan, at vi 
udsender en invitationsfil og en flyerfil i pdf, med de lokale data indsat, klubbens navn, hvor det 
foregår, hvilke dage og tidspunkter og hvad der tilbydes, kaffe, kage, snacks m.m.  
 
Klubberne sørger så selv for at printe de eksemplarer ud de skal bruge, i enten A3, A4 eller i A5-format 
og klubberne vil modtage alle tre filstørrelser. Herudover får klubber tilsendt et forslag til en lokal 
pressemeddelelse.  
Dette betyder, at vi allerede kort efter at klubben har tilmeldt sig, kan udarbejde invitationen, få den 
godkendt hos arrangørklubben, og man kan gå i gang med PR og omdeling af flyer.  
Jo tidligere man tilmelder klubben, jo tidligere får man tilsendt invitationen. 

Sekretariatet kan så i stedet bruge lidt tid på at promovere Billardens Uge nationalt, på Facebook, på 
hjemmesiden, hos DIF og måske få en eller flere af de store landsdækkende aviser til at interessere sig 
for projektet. 

 

Alkoholtest 
Det er ikke blevet til så mange alkoholtest i denne sæson, men bare rolig, vi kigger forbi. 

 

Generelt 
I Keglebillardudvalget er vi p.t. i gang med at se på, om der er ting i turneringsreglementet, der skal 
ændres eller justeres. Det er ikke noget, vi selv kan ændre, men de kompetente folk i udvalget vil 
drøfte tingene. De forslag, vi modtager eller hører om, kan vi efterfølgende eventuelt videresende til 
behandling i Turneringsudvalget. 

Det samme gælder også for spilleregler for Keglebillard, som enkelte steder trænger til lidt opdatering 
og justering. 

 
På Keglebillardudvalgets vegne - Dorthe Lauridsen 
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Caramboleudvalget 2023-2024 
Ved Bo Christensen og Claus Petersen 

Efter en noget turbulent opstart for det nye Caramboleudvalg, med blandt andet en afgået formand 
samt en del udskiftninger i udvalget, er der sådan nogenlunde ved at være lidt ro på udvalget og 
udvalget er så småt begyndt at kigge ind i fremtiden for carambolen. Der har endnu en gang været 
afviklet Elite Tours med henblik på at finde finalisterne til DM-finalen, men vi må erkende at endnu en 
gang er det ikke forløbet uden gnidninger, det virker ikke som den rigtige måde at finde DM finalister 
på. Desværre viser det sig alt for ofte, at der er fejl i lodtrækningen og bl.a. ting, som dette er med til at 
skabe en del turbulens omkring denne afviklingsform. Dog skal det siges at ABC Tours virker som en 
succes.  

Udvalget har et ønske om at finde tilbage til det gamle format, hvor der spilles semifinaler med 8 x 4-
mands-puljer, hvor de 16 bedst rangerede snitmæssigt bliver seedet i de 8 puljer, og de 2 bedste fra 
hver pulje går derefter til DM finalen, samtidigt har udvalget et ønske om, at fremtidige EM-pladser, 
både individuelt og for hold, findes i DM finalen, så der til DM rent faktisk spilles om noget. Som 
alternativ til Elite Tours, er udvalget ved at finde ud af om Survival-turneringer - kendt fra Korea - kunne 
blive en kærkommen ny disciplin med et handicap system, som kan bevirke at uanset hvilken række 
man spiller i, så kan man møde hele bredden af 3-Bande Carambole - dette kunne være sundt for 3-
banden.  

I den kommende sæson vil disse turneringer starte op på forsøgsbasis i test-klubber, inden DDBU 
forhåbentligt overtager turneringsformen. Udvalget har også et ønske om, at der i fremtiden i alle 
rækker individuelt bliver påført max indgange, da det lyder som noget der er tiltrængt. Udvalget er også 
i gang med at finde et tiltag omkring undervisning af både eliten, samt talent og ungdom. På 
nuværende tidspunkt er det rigtige oplæg ikke blevet fundet, men der arbejdes på det. Det skal siges 
mht. Survival, som vi gerne ser indført, at mange her nok tænker, at det er der da ikke weekender nok 
til. Men der bliver faktisk frigivet en del weekender, da kval. til DM kommer til at blive kortere, og vi som 
udvalg kommer ikke til at fjerne nogen form for turneringer, men tilføjer blot et extra alternativ, som 
kan spilles og lader det være op til hver enkelt, hvad man ønsker at prioritere. 

Hilsen Caramboleudvalget - Bo Christensen & Claus Petersen      

 

5-Keglerudvalget 2023-2024 
Ved Thomas Jæger 

Der var meget nyt fra sæsonstarten. Vi har fået lavet og godkendt en KÆMPE opdatering af både 
turnerings-reglement og spilleregler for 5-kegler, som betyder, at vores regler nu retter sig meget mere 
efter CEB’s regler. Der var meget nyt fra start, og for nogen har det taget tid at lære de nye regler, men 
de fleste er heldigvis med på dem nu.  

Vi har også fået lavet et turneringssystem med skemaer, der gør det nemt at stå for en Tour. Det bruges 
til alle Tours i 5-kegler og systemet er selvfølgelig tilpasset ud fra det nye reglement. Det hele kører 
online, og der bliver lagt links til de forskellige turneringsskemaer på Facebook, så alle kan følge med i 
resultaterne. 
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Vi kan i denne Sæson i 5-Kegler se tilbage på en masse positivitet på nærmest alle fronter.  

Her tænker vi både på præstationerne og den fremgang, der er for vores disciplin. 

Vi oplever fremgang i tilmeldte til de forskellige tours. Lige nu er vi 84, der har spillet en eller flere 
tours. 

Det blev også til medaljer og flotte resultater i år, der er vi stolte af i DK. 

 

VM-bronze hold, Danmark 1: Kasper Kristoffersen, Johnny Pedersen, Erling Sjørup, Rune Kampe 
og reserve Kim Henriksen 

VM-sølv individuelt kvinder: Charlotte Munch Koefoed 

EM-bronze individuelt kvinder: Charlotte Munck Koefoed 

EM-sølv for klubhold, BK Grøndal: Henrik Ryholt, Rene Hendriksen, Tejs Tafdrup og Rune Kampe 

Sølv Grand Prix Mix: Charlotte Koefoed og Kasper Kristoffersen 

Bronze Grand Prix Mix: Marianne Mortensen og Thomas Jæger  

Junior EM-bronze individuelt: Jonas Søndergaard 

 

Det er dejligt at se, hvordan vi rykker her i Danmark, og med det er vi spændte på fremadrettet at se til 
hvordan DK stikker afsted til henholdsvis VM og EM. For når man ser på den udvikling og ikke mindst 
det potentiale, ALLE mand ligger for dagen, så er der vist ingen tvivl om, at DK vil blive omtalt meget 
mere fremover. 

Det blev i år også året, hvor vi prøvede at lægge lidt mere fokus over på vores regions-turneringer. Det 
gav os mange tilmeldinger - ca. 25 procent flere. Vi er tilfredse, men vi ønsker alligevel, at vi kan få 
flere deltagere til næste sæson.   

 

Til slut og sidst, vil vi enormt gerne takke alle de klubber, der igennem sæsonen har lagt lokaler til alle 
vores tours. Det er en stor hjælp og grunden til at vi overhoved kan spille - kæmpestor tak! 

Der skal endnu en gang lyde en kæmpe tak til Christian Sønderby, han knokler virkelig på den store 
klinge efter hver tour med at få opdateret ranglisten, og det spiller bare. Det er en gigantisk hjælp – tak! 

 

Ønsker for sæson 2024/2025 

 

-Fuld implementering af de nye regler over hele linjen. Det har haltet lidt nogle steder (fx regions-
mesterskaber, Damerne) 

- Vi ønsker at komme mere ud til bredden med træningssamlinger, så vi kan bibeholde eller bedre end 
det, få flere ind i vores 5-Kegler univers. Så som at lave en a-række for evt. helt nye spillere og 
selvfølgelig let øvede ligeså. Dette gælder kun øst da vi allerede har det i vest 
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- Arbejde på at finde en træningslejr i Tyskland eller Italien 

- Med niveauet, vi har i Danmark nu, har vi derfor også fremover større forventninger, til at vi oftere vil 
få medaljer med hjem fra internationale arrangementer 

- Lave trænings samlinger i KBK, Ikast og Sakskøbing BK 

-  Med disse nye tiltag og forbedringer fra årets ris & ros, håber vi på det kraftigste at nå 100 spillere på 
ranglisten i løbet af sæsonen 2024/2025 

På vegne af 5-Keglerudvalget – Thomas Jæger 

 

Ungdomsudvalget 2023-2024 
Ved Marianne Mortensen 

Ungdomslederen takker af: 

Det er med en blanding af stolthed og vemod, at jeg hermed præsenterer min årsberetning som 
ungdomsleder for sidste gang.  

Efter syv år på posten har jeg truffet den svære beslutning om at træde tilbage og lade pladsen som 
ungdomsleder gå videre til nye hænder. 

I løbet af årene har jeg oplevet utallige øjeblikke af glæde og skønne oplevelser i selskab med 
billardsportens unge spillere - både herhjemme og rundt om i verden, hvor jeg med stor stolthed har 
vist jer frem.  

Som vi alle ved. så er billardsporten jo de store følelser sport, så jeg har både trøstet, opmuntret, 
formanet, jublet, rost og ja sommetider endda knebet en tåre sammen med jer af både glæde, 
stolthed eller hvis det hele blev svært for jer.  

Jeg har set vores unge spillere vokse og blomstre både som billardspillere og som mennesker. og 
bedst af alt så kigger jeg nu på en stor flok unge mennesker, som har et helt unikt sammenhold, som 
jeg er sikker på vil fortsætte langt ud i fremtiden. 

Kæmpestor TAK til hver og en af de ungdomsspillere, som jeg har været omkring. Det har været en 
utrolig stor glæde. 

Jeg vil også gerne her benytte lejligheden til at takke alle de klubledere, som jeg har samarbejdet med 
og alle jer, som ude i klubberne kæmper en brav kamp for at få børn og unge ind i vores sport - og ikke 
mindst kampen for at fastholde dem.  

Kæmpestor TAK for godt selskab og for jeres engagement med de unge spillere.   

Mit håb er, at vi alle vil bevare håbet og tålmodigheden ved denne opgave, da jeg mener, at 
billardsporten har så meget godt at tilbyde børn og unge, som kun vi kan formidle. 
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Så derfor: Hele Billard Danmark, lad os alle hjælpes med at sprede budskabet til de unge omkring os 
og tag dem endelig med ind i klubberne.  

Tænk hvis vi alle sammen lykkes med at få bare 1 ungdomsspiller hver med ind til det grønne klæde?  

Sikke nogle sprudlende klubber vi ville få       

Jeg er dybt taknemmelig for al den opbakning, jeg har mødt i løbet af min tid som ungdomsleder - ikke 
mindst når jeg har søgt økonomisk støtte til nogle af vores internationale arrangementer. Uden jeres 
støtte og engagement havde vi ikke kunnet opnå alt det, som vi har gjort.  

Tak til alle jer som har været med til at gøre en forskel for ungdommen. 

Der skal selvfølgelig igen i år lyder en kæmpestor Tak til Henrik Søndergaard for sparring i 
Ungdomsudvalget. 

Når jeg træder tilbage fra min rolle som ungdomsleder, er jeg sikker på, at den nye leder vil føre 
ungdommen videre med stor entusiasme og engagement. Jeg byder derfor vores nye ungdomsleder 
varmt velkommen og opfordrer jer alle til at støtte og samarbejde med vedkommende på samme 
måde, som I har gjort med mig. 

Selvom jeg træder tilbage som ungdomsleder, vil jeg fortsat være en del af Ungdomsudvalget og støtte 
det, hvor jeg kan. Jeg ser frem til fortsat at følge udvikling og succes for vores unge spillere i Dansk 
Billard. 

Med disse ord vil jeg gerne afslutte min sidste årsberetning som ungdomsleder for Den Danske Billard 
Union og sige stor TAK for syv fantastiske år.  

Marianne Mortensen - ungdomsleder i DDBU 

 

Skomarudvalget og Eventudvalget 2023-2024 
Ved Skomar og Eventudvalget 

Forord 
Denne beretning er skrevet af Skomarudvalget og Eventudvalget, da udvalgsformand, Lars Olsen, med 
kort varsel valgte at flytte til USA efter SKOMAR CHAMP. 

Grundstenene for SKOMAR CHAMP blev lagt på Damhuskroen ved kvalifikationsturneringen før 
coronaperioden og efterfølgende med et forsinket finalestævne i Amager Hallen i 2022. De events 
skuffede ikke! SKOMAR CHAMP blev præcis det gode TV-produkt, som mange af os havde forudset, 
håbede på, og forhåbentlig begyndelsen på en langvarig tradition, som naturligvis skal finpudses og 
udbygges med tiden.  

Vi mener, at disciplinen kan skabe en stor bølge af interesse, ligesom Padel tennis i dag og tidligere set 
med Pool og Backgammon tilbage i 1990'erne. 

Når det så er sagt, så skal også være varsomme og ”gå på æggeskaller” - vores indsats skal være en 
gevinst for alle. Det gælder både for DDBU’s medlemsklubber, hvor vi ikke skal komme buldrende ind 
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over andre initiativer på datoplanen, og ligeledes påpasselige overfor landets værtshuse og 
boligforeninger. 

 

DM 4-mands hold 
Der blev taget et valg om at udskyde DM 4-mands hold til efter nytår og efterfølgende til sæsonen 
2024-2025. Det valg blev taget ud fra devisen om, at turneringen, der på trods af velmente 
spillerrestriktioner og succes på mange måder, ikke var attraktiv nok for bredden. Planen er 
fremadrettet, at turneringen skal tage en ny form og vende tilbage til oktober - muligvis med en opdelt 
bredde- og eliterække. Dette skal drøftes og gennemarbejdes i sommerens løb. 

 

Forslag vedr. Skomartours fra TU 
Der har været forslag om skomartours for bredden, som blev afvist da den forudsatte et snit i 
Keglebillard.  

Skomartours vil muligvis give for mange gnidninger med alle de værtshusturneringer, der i forvejen 
kæmper en kamp for at undgå karambolage på finaledagene. 

 

DM, individuelt og hold 
Dette mesterskab blev afholdt Copenhagen Pool & Snooker House lokaler tilbage i juni måned sidste 
år og teknisk set i sidste sæson, men efter årsmødet 2023, hvorfor dette kort bliver nævnt i denne 
beretning. Hvilket også henlægger dette års DM - under DM-ugen i Herning - til næste års beretning. 

Der var udsolgt med 128 pladser og 8 x 4-mands hold deltog i et rigtig godt velafholdt event (næsten 
200 spillere deltog i alt). Stævnet fik en fin bevågenhed i form af TV-dækning fra SPORT LIVE. 

 

Tour de Plakat 
Dette initiativ har på alle måder vist sig at være genialt. Både i form af at komme ud i øjenhøjde og få 
hyggelige og herlige debatter, men også ift. den gode og vigtige inkludering. Virkelig mange deltog, og vi 
kom ud til mere end 300 steder med plakater. Tak til alle jer, som bidrog! Det er det hårde, men også 
sjove arbejde, der gør SKOMAR CHAMP til noget helt særligt. 

 

SKOMAR CHAMP – THE OPEN 
Frihedens Idrætscenter i Hvidovre lagde rammerne til kvalifikationen med plads til 300 deltagere og 
samme format som på Damhuskroen i 2021 - og ligeledes med 6 sponsorerede Søren Søgaard 
halvmatch borde. Eventet var en kende for ambitiøst, det må vi bare erkende - det var alt for 
ressourcekrævende og trak for meget på ”Tordenskjolds soldater”, 4 dage fra morgen til aften uden 
pause er ikke optimalt. Det skal vi gøre bedre næste gang!  

Det skal være sjovt at være frivillig, men det har bestemt været en lærerig proces! 
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Udadtil og overordnet set var turneringen en stor succes, tribunen var godt fyldt fra start til slut og der 
var rigtig god stemning. Turneringens højdepunkt var en af de tidlige cupkampe, som bød på 4-5 helt 
unikke stød i slutfasen. Det er disse øjeblikke, der gør Skomar så spændende og uforglemmelig. 

 

SKOMAR CHAMP – FINAL 16 
Kulminationen af det hele var en tur til Pakhus 11 på Østerbro i København i samarbejde med TV 2 
SPORT’s store TV-hold, som bestod af ca. 20 personer.  

Der er jo sådan, at vi kun kan arbejde hårdt på at få rammerne på plads, og så er ånden ligesom ude af 
flasken, og alt er overladt til spillerne i arenaen og publikum til at levere.  

Men man har altid en masse bekymringer på dagen og særligt med massiv live TV-dækning på. Mange 
ting skal koordineres, og djævlen ligger i detaljen - som man siger. Og vi kunne kun håbe på, at det 
store forberedende arbejde ville bære frugt. Men er du SUNSHINE, om det ikke gjorde det! Der kom på 
peak ca. 450 veloplagte publikummer og skabte den fedeste stemning, vi nogensinde har set ved et 
billardevent i Danmark.  

DET VAR SÅ VILDT!  

Vi nående op over 100.000 samtidige seere da der var flest, og vi fik den ene lækkerbisken efter den 
anden på det grønne klæde, til stor begejstring for miljøet, seerne hjemme i stuerne og alle 
involverede parter. 

Og det bedste af det hele er at kunne mærke sammenhold, begejstring og samarbejde på tværs af 
disciplinerne, og sidst men ikke mindst fik Skomar den langt ventede anerkendelse som sport. 

Der er plads til forbedring… ja, men alt i alt en kæmpe succes! 

Og sidst men ikke mindst en stor til sponsorerne for at muliggøre det hele, spillerne, de fantastiske 
frivillige ildsjæle samt al den ris og ros, vi har fået løbende. 

 

Med sportslig hilsen – Skomar og Eventudvalget 

 

Pooludvalget 2023-2024 
Ved Alan Conway 

Efter mange år med meget fokus på eliten, har det nuværende pooludvalg valgt at sadle lidt om og 
sætte mere fokus på bredden. Den fokus, der har været på elitespillerne de senere år, har skabt 
mange dygtige poolspillere i Danmark, men manglende fokus på bredden har måske forårsaget, at 
mange er faldet fra, og andre aldrig er kommet i gang. 

 

Bredden er for os en af de vigtigste fokusområder i de kommende år. Nogle af de tiltag, der er sat i 
værk for at give breddespillere mere at spille for, er: 

Sideturneringer til DPT’er, hvor alle spillere der bliver slået ud efter 2 kampe, spiller med i en ekstra 
turnering med pengepræmier 
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Masters turneringen hvor top 8 fra Eliten, Mesterrækken og A-rækken samles sidst på sæsonen for at 
spille om pengepræmier og titlen som rækkens ‘Mester’ 

Nr. 1 på Mesterrække ranglisten og nr. 1 på A-rækken ranglisten ved sæsonafslutningen får en plads til 
Nordisk Mesterskab. Tanken er, at de får en kæmpe oplevelse og blod på tanden til mere! 

Træningssamlinger med plads til 18 spillere med løbende opfølgning og sparring via en trænings app. 
Vi håber, at det kan skabe en træningskultur i klubberne, hvor spillerne ‘træner’ sammen fremfor blot 
at ‘spille’ sammen 

 

De danske Pool Tours og DM’er har generelt været godt besøgt i 2023/24. MM og AM har også været 
rigtig godt besøgt i Jylland/Fyn, dog halter det desværre med at få spillerne til at spille i de lavere 
rækker på Sjælland. Vi er tæt på at have haft 100 aktive poolspillere i gang i sæson 2023/24. 
Stemningen til turneringerne er rigtig god, og vores mål om at skabe en mere afslappet stemning, 
mens vi bibeholder et seriøst miljø for elitespillere, er på vej i den rigtige retning. 

 

Mathias Spanggaard deltager for første gang ved EM til juli, og vi har megen tiltro til, at han nok skal 
forsvare de danske farver med manér. 

 

Nordisk Mesterskab i 10 Ball afholdes i Aarhus til august, og der har Danmark minimum 6 herrer og en 
kvinde med. Det bliver en turnering med højt niveau, og vi har en forventning om, at de danske spillere 
skal spille med i de afgørende kampe i år.    

 

Alt i alt er vi meget positive over udviklingen, som pool har været igennem de seneste to sæsoner, og vi 
ser ingen grund til, at udviklingen stopper her. 

 

Tak for denne sæson 

 

Snookerudvalget 2023-2024 
Ved Thomas Bøgeskov 
Status generelt 

Udvalget består fortsat af 4 personer og fungerer godt, selvom vi godt kunne bruge flere hænder i det 
hele taget. Målet er på sigt, at udvalget -som snookersporten- skal udvikle sig og vokse med flere 
medlemmer, som bedre kan organiseres i forskellige roller og ansvarsområder.  

Der har været åbenhed for både udvikling og evt. ændringer, og vi har lært meget i løbet af året, hvor vi 
har testet flere nye tiltag. 

Vi har været enige om, at udgangspunktet skulle være ekstra attraktive muligheder for bredden, og det 
er dér, vi må starte med at lægge vores kræfter hvis der skal være grobund for en mærkbar udvikling af 
Snooker i Danmark. 
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Test af nye turneringstyper 

Breddeturnering d. 28.-29. oktober 2023 i Albertslund 

Allerede ved tilmeldingen kunne vi konstatere, at dette tiltag faldt i rigtig god jord, da vi så at 30-40% af 
de tilmeldte faktisk var navne, som vi ikke plejer at se i turneringerne. Efterfølgende har vi hørt flere 
positive tilbagemeldinger fra deltagerne, og vi er ikke i tvivl om, at der skal flere lignende turneringer 
med i næste sæson. 

Eliteturnering d. 28.-29. oktober 2023 i Odense 

Denne turnering blev afholdt som et alternativ for ranglistens top-16, som ikke var tilladt deltagelse i 
breddeturneringen. Vi valgte af afvikle eliteturneringen præcis på samme måde som ”Grand Final”, 
der tidligere var en mulighed for netop top-16, så der var ikke så meget nyt i dette for spillerne, men 
det gav god mening, at der var noget for alle i denne weekend, hvilket også skabte en fair balance på 
ranglisten. 

Geografisk opdelt kvalifikation d. 13.-14. januar i Esbjerg og Albertslund 

Som en mulighed for at skære ned på antallet af rejsetimer for spillerne, valgte vi at teste disse lokale 
kvalifikationsturneringer op til Grand Prix 3, hvor finalerunden blev afholdt i Odense. Ved tilmelding 
blev spillerne bedt om at meddele hvorvidt de ville have tilmeldt sig hvis der ikke var lokal kval. -og 
hele 40% af de tilmeldte svarede, at de ikke havde tilmeldt sig uden denne mulighed. Så også her føler 
vi, at vi har ramt noget, der bliver påskønnet og som vi skal have mere af i fremtiden. 

Store events i sigte! 

DM i Herning 

Vi glæder os til en ny og spændende oplevelse under helt anderledes rammer end vi er vant til. Med 
kun 2 snookerborde har vi valgt at afholde finalerunden for kun 16 spillere: ranglistens top-8 og 8 
spillere, som kvalificerer sig ved kvalifikationsturneringen i Odense d. 7.-9. juni. Vi er i øvrigt spændte 
på, om spillerne kan håndtere det øgede aktivitetsniveau i salen med mere støj og liv omkring 
bordene, end de er vant til. 

Nordiske Mesterskaber 

Disse skal afholdes i Danmark i år, men der har været store udfordringer fordi Copenhagen Pool & 
Snooker House flytter ud af lokalerne i maj, og der er endnu ikke fundet nye lokaler, så dér kan vi altså 
ikke regne med at kunne afholde turneringen, som er planlagt til august. Der har heldigvis været 
positive tilbagemeldinger fra Aarhus Snooker & Pool, som nok godt kan lægge lokaler til, men det 
kræver nogle opgraderinger af udstyret og forholdene, hvilket vi får gennemgået i løbet af de næste par 
uger.  

 

Vi er på rette vej 

Indtil videre er der jo nok mest tale om små skridt, men de peger i den helt rigtige retning. Vi ser flere 
og flere nye navne i turneringerne og på ranglisten, og generelt har der været nogle rigtig flotte 
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tilmeldingsantal på de fleste turneringer i sæsonen. F.eks. havde vi 42 tilmeldte ved Grand Prix 4 på 
Frederiksberg, hvilket er det højeste siden 2020 i denne type turnering. 

Vi hører også om flere og flere billardklubber, som har 1 snookerbord, og dem vil vi også rigtig gerne 
have kontakt til og et samarbejde med. Vi planlægger at inddrage mange flere klubber i den aktive 
turneringsplan -også dem med bare 1 bord. 

Vi er meget fortrøstningsfulde og ser fortsat mange udviklingsmuligheder og et enormt potentiale i 
denne disciplin, som jo er forholdsvist bredt kendt i Danmark -ikke mindst takket være den massive tv-
dækning af den professionelle liga m.m. 

Der skal i øvrigt lyde en kæmpe tak for den fantastiske og solide indsats fra de frivillige dommere og 
turneringsledere, som har været og fortsat er en uvurderlig hjælp! 

Snookerudvalget – Thomas Bøgeskov 

 

Kvindeudvalget 2023-2024 
Ved Marianne Mortensen 

Det er med stor glæde, at jeg her præsenterer årets beretning som Kvindeleder.  

Året 2023 har været præget af stor udvikling på flere fronter.   

Vi er nu oppe på 1216 kvinder, som spiller billard rundt om i de danske klubber. Det er en 
stigning på over 300 siden 2021, og intet tyder på at udviklingen vil stagnere. 

Denne store udvikling skyldes jo helt sikkert mange ting, bl.a. det gode samarbejde, som vi 
har fået i gang flere steder omkring Skomar aktiviteter, men det skyldes helt sikkert også det 
store arbejde, som mange af vores klubber gør for at få flere kvinder ind i deres klub.  

Her vil jeg gerne benytte lejligheden til at fremhæve Tørring Billard Klub, som med Margit i 
spidsen, på under 2 år har skabt en kvindeafdeling med 15 entusiastiske billardspillere, der 
mødes til træning hver tirsdag. Det er superflot arbejde, som jeg håber, at mange flere klubber 
vil lade sig inspirere af fremover.  

 

Individuelle turneringer: 

Vi har i de seneste år haft alt for få tilmeldinger til klassemesterskaberne i Keglebillard i både 
Øst og Vest, og Kvindeudvalget besluttede derfor inden denne sæson, at gøre en ekstra 
indsats for at få flere kvinder til at deltage i disse turneringer, ved at reklamere for 
turneringerne.  

Det viste sig faktisk, at alt for mange kvindespillere slet ikke var klar over, at der fandtes 
klassemesterskaber for kvinder, og mange af dem var friske på at afprøve turneringen. Det 
resulterede i en fremgang i tilmeldingerne på hele 40 %. 
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Men vi håber naturligvis på, at endnu flere vil deltage i den kommende sæson, hvor vi allerede 
nu har besluttet at afholde alle finalerne ved et stort samlet kvindestævne.  

Det gør vi for at kaste lidt større glans over mesterskaberne og for at styrke det sociale 
fællesskab blandt kvinderne, på tværs af styrke og niveau. 

 

Nye discipliner i kvindebillard: 

Vores satsning på nye discipliner indenfor kvindebillard har båret frugt. Vi er glade for at se, at 
vores to nye discipliner, Skomar og 5-Kegler, stadig er i flot udvikling og har tiltrukket flere nye 
spillere. Denne udvidelse af vores discipliner har ikke blot tiltrukket nye talenter, men også 
skabt et mere dynamisk og varieret miljø for vores eksisterende medlemmer. 

Senere i år skal vi for første gang i dansk billardhistorie kåre 2 nye danske mestre, nemlig i 5-
Kegler og Skomar for Kvinder. 

 

Ladiescupperne: 

I sæsonen 23-24 har kvindebillarden som sagt været præget af stor aktivitet på mange 
områder, og særligt ved vores Ladiescupper har vi igennem året haft stor aktivitet og oplevet 
en betydelig stigning i antallet af tilmeldinger.  

Det glæder mig, at vi mærker den fortsatte interesse og et engagement fra vores kvindelige 
medlemmer i billardsporten. Ladiescupperne er ikke kun en mulighed for at konkurrere, men 
også en platform for et stærkt socialt fællesskab. Det er vigtigt at understrege, at noget af det 
vigtigste formål med disse arrangementer er at fremme et godt og inkluderende miljø, hvor 
alle føler sig velkomne og værdsatte. 

Som Kvindeleder opfordrer jeg alle vores spillere til at huske vigtigheden af at støtte og være 
imødekommende over for nye spillere. Det er i disse Ladiescupper, at mange kvinder får 
deres første indtryk af billardsporten, og det er afgørende, at de føler sig velkomne og 
opmuntret til fortsat at deltage i kommende cupper. 

Vi har alle et ansvar for at bidrage til et positivt og støttende miljø, hvor både erfarne og nye 
spillere kan trives og udvikle sig. Lad os sammen fortsætte med at gøre vores Ladiescupper til 
et sted, hvor passionen for billard deles og venskaber opstår. 

Dette fællesskab er ikke kun med til at styrke vores sport, men er også en afgørende faktor for 
at tiltrække og fastholde nye kvinder i billardsporten. 

Vi har i Kvindeudvalget netop kigget afvikling af Ladiescupperne efter i krogene og gjort et par 
tiltag for at gøre cupperne endnu bedre. 
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I sæsonen 2023-24 har der i alt deltaget 75 kvinder fra 29 forskellige klubber og der skal lyde 
et stort tillykke til Dorthe Lauridsen, Ørbæk BK, der sluttede som vinder af Landsfinalen for 
Ladiescupperne. 

Internationalt: 

Igen i år har vores kvindelige spillere gjort sig positivt bemærket ved de internationale 
turneringer rundt om i verden, Både i 3-Bande og i 5-Kegler er der igen i år blevet hevet 
medaljer hjem til Danmark. 

Stort tillykke til Charlotte Sørensen og Nanna Petersen, som vandt bronze ved EM 3-Bande for 
2-mands hold i Ankara. 

Også stort tillykke til Charlotte Koefoed, som vandt en flot bronzemedalje ved VM i 5-Kegler i 
Østrig og igen ved EM i Italien, hvor hun fik en flot sølvmedalje. 

 

Instruktion med Jimmy Lauridsen: 
Som noget helt nyt, har Kvindeudvalget i samarbejde med Keglebillardudvalget, arrangeret 
kvindeinstruktion med Jimmy Lauridsen som instruktør. Foreløbig er der planlagt 3 samlinger 
med plads til 12 deltagere hvert sted. Vi glæder os til at se hvordan tilbuddet bliver modtaget 
ved kvinderne og er klar til at arrangere flere samlinger hvis det ønskes.  
 
Conny og Jørgen Pedersen Mix Cup: 
Kvindeudvalget afvikler i august 24 en hel ny turnering. På initiativ fra Jørgen Pedersen, Ørbæk 
BK, afvikler vi nemlig en prøveturnering i 2-mands Mix i Keglebillard i BK Fluen, og der vil 
samtidig blive afviklet en Mix i Ørbæk BK. Det bliver spændende at se hvordan turneringen 
bliver modtaget, og vi glæder os til at få det afprøvet og håber, at den kan være startskuddet 
på en helt ny turneringstype i keglebillard. 

Selvom vi har opnået betydelige resultater i det forgangne år, er vi ikke tilfredse med at hvile 
på laurbærrene. Vi fortsætter med at arbejde hårdt i Kvindeudvalget, for at fremme 
kvindebillard i Danmark. Vi opfordrer alle kvindelige billardspillere til at engagere sig aktivt i 
vores arrangementer og fællesskab. 

Jeg vil her til sidst gerne takke alle dem, som igennem året har vist os engagement og støtte. 
Lad os sammen fortsætte med at styrke Kvindebillard i Danmark og arbejde mod endnu større 
succeser i fremtiden. 

En særlig Tak skal der lyde til vores sponsorer, Keld’s Pølser, Søren Søgaard A/S, Decor By K 
og Jørgen Pedersen, som igennem året har støttet os og gjort det muligt for os at afvikle så 
mange fine arrangementer med en masse fine præmier.  

 

På Kvindeudvalgets vegne - Marianne Mortensen 
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Ad. punkt 5. Ordensudvalgets og Sportsappeludvalgs beretninger 
til orientering 

 
Ordensudvalget 2023-2024 
Ved Ove H. Jensen 
 

Sag nr. 1-2023 

Et klubmedlem indsendte en række ændringsforslag til vedtægterne til behandling på 
klubbens ordinære generalforsamling. 

 

Medlemmet klagede over den procedure, dirigenten valgte til at stemme om forslagene. 

 

Kendelse: 

Ordensudvalget finder, at dirigentens håndtering af generalforsamlingens forløb ikke med nogen 
rimelighed kan kritiseres eller tilsidesættes. 

 

Risskov, den 4. april 2024 

 

Ordensudvalget - Ove H. Jensen  

 

Sportsappeludvalget 2023-2024 
Ved Leif Rasmussen 
 
Sportsappeludvalget har i 2023 haft 2 sager til behandling. 
 
Sag 1. 
BK Fluen havde klaget over en afgørelse i DDBU’s Turneringsudvalg omkring oprykning af et hold til 
Elitedivisionen i 3 Bande Carambole. 
 
TU begrundede deres afgørelse således: 
” Vi har i de sidste mange år haft en procedure vedrørende opfyldning af hold. 
Ved oprykningsspil eller slutspil kommer det hold, som ikke kvalificerer sig til oprykning altid i først 
række, hvis der er en ledig plads, dette har vi bl.a. også benyttet i andre divisioner. 
Så vi fastholder, at det er Ringsted, der får pladsen i elitedivision 3-Bande.” 
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BK Fluen var ikke tilfreds med svaret og sendte sagen til Sportsappeludvalget til afgørelse. 
 
Sportsappeludvalgets afgørelse lyder således 
Turneringsudvalgets afgørelse stadfæstes. Ringsted BC spiller i Elite Divisionen 
 
Udvalgets begrundelse: 
Slagelse er efter lukning blevet sammenført med Ringsted, og har beholdt den plads Slagelse havde i 
1. division. 
3-Bande. Dette er en normal procedure og er godkendt af TU i DDBU 
Resultatet af sæson 22-23 i 1. division blev, at slutspillet om op-nedrykning i Elitedivisionen afvikles 
mellem Albertslund-Ringsted og Randers. Amagerbro er lukket og deltog ikke i slutspillet. 
Randers og Albertslund er efter afviklingen af slutspillet placeret i Elitedivisionen, hvor også CCB er 
placeret. CCBU lukker og holdet er derfor væk. 
Det er derfor naturligt, at Ringsted, som deltager i oprykningsspil, får den ledige plads i Elitedivisionen. 
BK Fluens argumentation om moral og sportslige hensyn findes ikke at være relevant i denne 
sammenhæng. 
 
Sag 2. 
Johnny Gyldendahl havde fremsendt klage til DDBU’s Ordensudvalg over DDBU’s Turneringsudvalg og 
Forretningsudvalgs beslutning om udelukkelse fra deltagelse i Skomar Champ og andre 
skomarturneringer i DDBU i foreløbig 1.år. 
 
Ordensudvalget videresendte sagen til Sportsappeludvalget. 
 
Sportsappeludvalget modtag sagen og behandlede sagen i udvalget (minus 1 person, som var inhabil). 
 
Kendelse: Johnny Gyldendahl kan ikke deltage i Skomar Champ og andre 
Skomarturneringer i et år 

Sportsappeludvalgets kendelse kan indklages til DIF’s Appeludvalg. 

Sportsappeludvalget har truffet sin beslutning ud fra nedenstående begrundelse, som 
Forretningsudvalget og Turneringsudvalget har lagt til grund for deres beslutning 

DDBU´s Turneringsudvalg og DDBU´s Forretningsudvalg fastholder beslutningen om ikke at tillade 
din deltagelse i Skomar Champ og andre Skomarturneringer i DDBU.  
Denne beslutning kan på anmodning fra din side blive taget op til genovervejelse efter et år. 
Vi kan desuden tilføje, at beslutningen blandt andet er taget ud fra udtalelser fra forskellige spillere, 
ledere og arrangører af Skomarturneringer i landet. 
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Ad. punkt 6. Regnskabsaflæggelse til godkendelse 
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Ad. punkt 7. Vedtagelse af Visionsplaner 
Ingen. 

 

Ad. punkt 8. Indkomne forslag 
Der er ingen indkomne forslag 

 

Ad. punkt 9. Forslag til vedtægtsændringer 
 
Forslag indsendt af bestyrelsen:  
 
§4. stk 8.11 tilføjelse: Kvindeudvalgsformand  
 
§7 stk.1 ad1 ændres til: Bestyrelsen består af 11 personer, der vælges direkte til følgende poster: 
 
Formand  
1.Næstformand 
2.Næstformand 
Kasserer 
Ungdomsudvalgsformand 
Turneringsudvalgsformand 
Kvindeudvalgsformand 
4 bestyrelsesmedlemmer 
 
I lige år vælges: Formand, 2.næstformand, Turneringsudvalgsformand, Ungdomsudvalgsformand, 2 
bestyrelsesmedlemmer 
I ulige år vælges: 1.næstformand, kasserer, Kvindeudvalgsformand, 2 bestyrelsesmedlemmer 
 
 Ændringerne skal træde i kraft fra årsmødet 2025 

 
 

Ad. punkt 10. Budgetforelæggelse, godkendelse af gebyrer og 
kontingenter 
 

Bestyrelsen foreslår uændrede takster som følger: 

Turneringsindskud for hold – individuelt og lokale turneringer uændret 150 kr. pr. spiller.  

Klubkontingent uændret - 1.800 kr. pr. år pr. klub.  

Spillelicens uændret - 300 kr. - hvis licens købes efter 1. marts er prisen 150 kr. for resten af 
igangværende sæson  
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Forslag 3: Tilskud til finaler: 

DM – finaler Elite uforandret 200 kr. pr. spiller dog maks. 4800 kr. 

DM – finaler Juniorer 100 kr. pr. spiller  

Landsmesterskaber 75 kr. pr. spiller  

Regionsfinaler 75 kr. pr. spiller 

 

Ad. punkt 11. Valg 

 

Bestyrelsen: 

 

• Formand: Torsten Danielsson for 2 år. - villig til genvalg 
• 1. næstformand: Tage Lauridsen for 1 år. - afgår uden for tur, posten er vakant. Bestyrelsen 

indstiller Marianne Mortensen 
• 2. næstformand: Klaus Hansen for 2 år. - villig til genvalg 
• Kasserer: Jan Bemmann (konstituerede kasserer) afgår - posten er vakant. Bestyrelsen 

indstiller Jane Lund Hansen for 1 år 

 

• Turneringsleder: Jan Mortensen for 2 år. - villig til genvalg 
• Ungdomsleder: Marianne Mortensen afgår. Bestyrelsen indstiller Kim Henriksen for 2 år 
• Bestyrelsesmedlem: Thomas Bøgeskov for 2 år. - villig til genvalg 
• Bestyrelsesmedlem: Lars Olsen er afgået uden for tur - posten er vakant. Bestyrelsen indstiller 

Thomas Wilhjelm for 1 år 

 

Ordensudvalg:  

• Mikael Toft for 3 år. - villig til genvalg 

Suppleanter: 

• Henning Nielsen for 1 år. - villig til genvalg 
• Morten Plykker afgår pga. klubsammenfald med Per Jensen - posten er vakant 

 

Sportsappeludvalget: 

• Niels Øland for 3 år. - villig til genvalg 
• Johnny Mogensen for 3 år. - afgår, posten er vakant 
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Revisorer: 

• Erik Søndergaard for 1 år. - villig til genvalg 
• Niels Chr. Kjær for 1 år. - afgår og bestyrelsen indstiller Jan Bemmann 

Suppleant: 

• Harry Dahl for 1 år. - villig til genvalg 

 

Ad. punkt 12. Eventuelt 
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet  og godkendt årsrapporten for Den Danske Billard Union for regn-
skabsåret  1. januar – 31. december 2023.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af  21. de-
cember 2010, kapitel 4 og 6.

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet giver et  retvisende billede af unionens akt iver, passiver og f i-
nansielle st illing pr. 31. december 2023 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar – 31. december 2023.

Det er ligeledes vores opfat telse, at  der er etableret  forretningsgange og interne kontroller, der under-
støt ter, at de disposit ioner, der er omfattet  af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte be-
villinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfat telse, at  ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles t il vedtagelse på årsmødet.

Brøndby, 26. februar 2024
Bestyrelsen:

Torsten Danielsson Tage Lauridsen Klaus Hansen
formand næstformand

Jan Bemmann Jan Mortensen Marianne Mortensen

Thomas Jæger Dorthe Lauridsen Thomas Bøgeskov

Lars Olsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til repræsentantskabet

Konklusion

Vi har revideret  årsregnskabet for Den Danske Billard Union for regnskabsåret  1. januar - 31. december
2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet ud-
arbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet giver et  retvisende billede af unionens akt iver, passiver og f i-
nansielle st illing pr. 31. december 2023 samt af resultatet af unionens aktiviteter for regnskabsåret
1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af
21. december 2010, kap. 4 og 6.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark samt standarderne for offent lig revision, idet  revisionen udføres
på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010,
kap. 4 og 6.  Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af  årsregnskabet" . Det er vores opfat telse, at  det  opnåede revisi-
onsbevis er tilstrækkeligt  og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af forbundet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internat ionale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
et iske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt  vores øvrige etiske forpligtelser i henhold
t il disse krav og IESBA Code.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Unionen har  i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december
2010, kap. 4 og 6, som sammenligningstal medtaget det  af bestyrelsen godkendte resultatbudget. Bud-
gettallene har ikke været underlagt  revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Ledel-
sen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde
et årsregnskab uden væsentlig fejlinformat ion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at  vurdere unionens evne til at fortsætte
driften; at  oplyse om forhold vedrørende fortsat  drift , hvor det te er relevant; samt at  udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat  drift , medmindre ledelsen enten har t il hensigt  at
likvidere unionen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternat iv end at  gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent lig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at  afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af  sikkerhed er et  højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at  en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, samt standarderne for offent lig revision, altid vil afdække væsentlig fejlin-
formation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan be-
tragtes som væsent lige, hvis det  med rimelighed kan forventes, at  de enkeltvis eller samlet har indfly-
delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder  om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, foretager vi fag-
lige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

► Identif icerer og vurderer vi risikoen for væsent lig fejlinformat ion i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet t il at  danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at  opdage væsent lig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet  besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende ef ter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af unionens interne kontrol.

► Tager vi stilling t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyt tede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat  drift  er passende, samt om der på grundlag af det  opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om unionens evne
t il at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at  der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-
onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysnin-
ger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret  på det revisi-
onsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller
forhold kan dog medføre, at  unionen ikke længere kan fortsætte driften.

► Tager vi stilling t il den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at  der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identif icerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning til vores revision af årsregnskabet er det  vores ansvar at  læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent ligt  inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at  indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at  overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6.

Baseret  på det udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i Kulturministeriets bekendtgø-
relse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformat ion i ledel-
sesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at  de disposit ioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overens-
stemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede af taler og sædvanlig
praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at  der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af
de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet  af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbin-
delse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøt ter sparsommelighed, produktivitet og
effektivitet.

I t ilknytning til vores revision af årsregnskabet er det  vores ansvar at  gennemføre juridisk-krit isk revi-
sion og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revi-
sion. I vores juridisk-krit iske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om
de undersøgte dispositioner, der er omfattet af  regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de
relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig prak-
sis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, pro-
cesser eller disposit ioner understøt ter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og
driften af  de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det  udførte arbejde konkluderer, at der er anledning t il væsentlige kritiske be-
mærkninger, skal vi rappor tere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at  rappor tere i den forbindelse.

København, den 26. februar  2024
EY GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR-nr. 30 70 02 28

Ulrik B. Vassing
statsaut. revisor
mne32827
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Oplysninger om unionen

Den Danske Billard Union
Idrættens Hus 20
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby
Telefon: 43 26 20 82
Hjemmeside: www.dendanskebillardunion.dk
CVR-nr.: 86 77 46 15

Bestyrelse

Torsten Danielsson, formand
Tage Lauridsen, næstformand
Klaus Hansen, næstformand
Jan Bemmann, kasserer
Jan Mortensen
Marianne Mortensen
Thomas Jæger
Dorthe Lauridsen
Thomas Bøgeskov
Lars Olsen

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 200
2000 Frederiksberg

Bank

Spar Nord Bank

Momsregistrering

Den Danske Billard Union er som forening som hovedregel momsfritaget.
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Ledelsesberetning

Regnskabet for 2023 udviser et  driftsresultat  på minus 253.757 t .kr.

Med korrekt ion for årets resultat  er DDBU’s egenkapital ændret  t il 598.814 t .kr. mod en egenkapital på
852.571 t.kr. primo 2023.

Budgettet  for 2023 lød på et  underskud på 53 t.kr. Grunden t il det  større underskud er at  vi valgte at
fastholde et  højt aktivitetsniveau generelt .

Vi har deltaget i internat ionale turneringer i de forskellige discipliner og har samtidigt  haft  et  stort  fokus
på eksterne arrangementer.

I 2023 har vi arrangeret  danske mesterskaber i bl.a. indkøbscentre, og vi har i samarbejde med TV2
Sport igen afholdt  ”Skomar Champ”  med omkring 300 deltagere og 16 timers direkte TV.

En større kreds af sponsorer har vist  stor interesse for netop dette arrangement hvilket  har skabt gode
kontaktmuligheder for fremtiden.

I vores visionsplan indgår en målsætning om at DDBU afholder større internat ionale arrangementer lø-
bende. Dette kræver økonomiske tilskud af en størrelse som skal hentes via bl.a. sponsorer.

DDBU har i denne forbindelse opret tet  et  Anpartsselskab DDBU Event Aps.

Med en kapital på kr. 40.000.- skal selskabet stå for de events der afvikles igennem året.

Vores DIF- t ilskud blev yderligere forhøjet  på basis af f lere medlemmer og foreninger. Således er vores
t ilskud på basis af vores arbejde med forenings - og medlemst ilgang forøget med ca. 250 t.kr. de sidste
2 år.

Vi har gennem hele 2023 haf t resurser tilknyt tet  t il arbejdet med at afdække omfanget og mulighederne
for billardklubber i boligforeningerne. Dette har været muligt  via tilskud fra DIF’s Init iativpulje som oprin-
delig var på 300 t .kr.

Budgettet  for 2024 udviser et  overskud på 40 t.kr. og vil derfor være det første trin t il at forhøje vores
egenkapital til et  niveau på omkring 900 t  kr. i løbet af få år.

Med venlig hilsen

Jan Bemmann

Konstitueret  kasserer DDBU
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om
regnskab og revision for t ilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort , som modtager t ilskud i
henhold t il lov om visse spil, lot terier og væddemål.

Resultatopgørelse

Indtægter
Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det  år det vedrører.
Tilskud t il øremærkede projekter indregnes i takt med, at  der afholdes tilskudsberett igede omkostnin-
ger.

Eventuelle modtagne ikke-anvendte øremærkede t ilskud præsenteres som en kort fristet  gældsforplig-
telse.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der
er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler m.v. Andre eksterne om-
kostninger føres under de respektive akt iviteter.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger
t il social sikring m.v. af forbundets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne
godtgørelser fra offentlige myndigheder. Personaleomkostninger føres under de respekt ive akt iviteter.

Finansielle poster
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.

Balancen

Anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning t il kostpris og måles efterfølgende t il kostpris med
fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede
brugstid, baseret  på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Tilgodehavender
Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af
forventet  tab.

Gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til amortiseret  kostpris svarende til nominel værdi.
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Resultatopgørelse
 Budget

 Note 2023 2023 2022

 Indtægter
 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund 1                 1.752.918      1.757.000      1.601.261

 Klubber 2                 1.409.365      1.429.500      1.428.900
 Turneringsindskud 3                     832.055          796.750          755.315
 Tours 4                       59.402            41.000            35.800
 Sponsorer                     190.500          145.000          112.500
 Indvundne pengepræmier                       96.845            76.000            77.426
Diverse indtægter                     242.052            50.500            43.370

 Indtægter i alt                 4.583.137      4.295.750      4.054.571

 Omkostninger
 Bestyrelse 5                     267.912          223.100          248.613
 Lønninger 6                 1.605.507      1.563.000      1.509.354
 Møder 7                     169.948          135.300          165.159
 Sekretariatets drift 8                     249.947          204.400          234.577
 Øvrige omkostninger 9                     492.137          462.247          491.743
 Fundraiser                       44.793 0            45.328
 Afskrivninger                       55.000            55.000            55.000
 Udvikling - uddannelse                       68.858            15.000 37044
 Tours 10                     131.650          106.500            95.055
 Discipliner 11                     268.606          176.500          255.976
 Turneringsudvalget 12                     252.595          427.637          288.277
 Kvinde-/  Ungdomsudvalget 13                       17.575            23.000            38.634
 Strategiplaner 14                     881.561          910.600          816.128
Eventudvalget 15                     330.804          100.000          160.184

 Omkostninger i alt                 4.836.894      4.402.284      4.441.072

 Årets resultat -                  253.756 -        106.534 -        386.500

Årsregnskab 1. januar - 31. december
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Balance
2023 2022

 AKTIVER
 Materielle anlægsaktiver
 Bil        210.000       265.000

 Materielle anlægsaktiver i alt        210.000       265.000

 Finansielle anlægsaktiver
 Kapitalinteresse i Events APS          40.000 40.000

 Finansielle anlægsaktiver i alt          40.000 40.000

 Anlægsaktiver i alt        250.000       305.000

 Omsætningsaktiver
 Tilgodehavender          26.561 100.871

 Kassebeholdning          12.631 6.373

 Bankindestående        843.952 847.394

 Forudbetalte omkostninger 0 7.126

 Mellemregning, Danmarks Idrætsforbund 0 167.188

 Mellemregning med DDBU Events ApS          40.219 37.304

 Omsætningsaktiver i alt        923.363    1.166.255

 AKTIVER I ALT    1.173.363    1.471.255

 PASSIVER
 Egenkapital
 Egenkapital, primo        852.571    1.239.071

 Overført  resultat -      253.756 -     386.500

 Egenkapital i alt        598.815       852.571

 Kortfristede gældsforpligtelser

 Mellemregning, Danmarks Idrætsforbund        201.166 0

 Skyldige feriepenge          32.523          43.263

 DIF initat iv-pulje          95.619 300.000

 Kreditorer        245.242       275.422

 Gældsforpligtelser i alt        574.549       618.685

 PASSIVER I ALT    1.173.363    1.471.255

Årsregnskab 1. januar - 31. december
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Budget

2023 2023 2022
1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund

Tilskud, Danmarks Idrætsforbund -1.736.000 -1.732.000 -1.580.000
Øvrige t ilskud, Danmarks Idrætsforbund -16.918 -25.000 -21.261

-1.752.918 -1.757.000 -1.601.261

2 Klubber

Klubkont ingenter -300.300 -310.000 -304.350
Klubafgift  Cupper -72.650 -70.000 -69.450
Licenser -975.400 -990.000 -993.500
Bøder -25.365 -20.000 -24.200
Ø-Puljen -26.550 -27.500 -27.075
Indtægter årsmødet -9.100 -12.000 -10.325

-1.409.365 -1.429.500 -1.428.900

3 Turneringsindskud

Individielt -241.480 -200.000 -183.160
Hold -555.925 -525.000 -507.205
Søgaard Cup -200 -26.000 -27.200
Tenax -34.450 -45.750 -37.750

-832.055 -796.750 -755.315

4 Tours

ABC -5.150 0 -3.250
3-Bande -7.300 0 9.150
5-Kegle -150 0 3.200
Pool 0 0 0
Snooker 0 0 0
Holdt ilmeldinger 4.148 0 -1.900
Adm. Bidrag -50.850 -41.000 -43.000
Skomar -100 0 0

-59.402 -41.000 -35.800

5 Bestyrelse

Forretningsudvalg 140.366 124.000 143.446
Bestyrelsen 127.546 99.100 105.166

267.912 223.100 248.613
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Budget

2023 2023 2022
6 Lønninger

Frikøb/ honorar formand 300.000 0 300.000
Lønomkostninger 1.305.507 1.563.000 1.209.354

1.605.507 1.563.000 1.509.354

7 Møder
Årsmødet 88.143 58.000 67.229
Klubbesøg 1.252 20.000 21.805
Eliteudvalgsmøder 0 0 5.126
Øvrige møder 80.553 57.300 70.999

0
169.948 135.300 165.159

8 Sekretariatets drift

Drift  af sekretariat 256.095 204.400 224.988
Øvrige omkostninger -6.147 0 9.589

249.947 204.400 234.577

9 Øvrige omkostninger
Kont ingenter Forbund 42.644 44.610 45.288
Indsamlingskonto 2.345 0 0
IT omkostninger 162.119 182.600 203.932
Forsikringer 66.324 68.941 55.167
DIF Økonomi 106.368 90.000 100.318
Øvrige omkostninger 112.336 76.096 87.037

492.137 462.247 491.743
10 Tours

ABC 0 0 7.900

3-Bande 55.000 40.000 41.350
5-Kegler 1.000 0 7.800
Pool 52.500 46.000 13.996
Snooker 22.150 20.500 24.009
Skomar 1.000 0 0

131.650 106.500 95.055
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Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Budget

2023 2023 2022
11 Discipliner

Keglebillard 40.823 28.000 18.333
3-Bande Carambole 50.469 30.600 12.281
5-Kegler 22.179 25.400 45.595
Pool 38.995 32.600 42.100
Snooker 25.235 20.100 8.730
Klassisk 3.200 4.800 10.250
Skoma'r 87.706 35.000 118.687

268.606 176.500 255.976

12 Turneringsudvalget
Udvalgsmøder 8.678 10.000 5.682
Cupper 71.700 182.600 84.900
Medaljer 41.424 68.941 59.166
Tenax 41.322 90.000 57.053
Finaler/ Slutspil 89.470 76.096 81.477

252.595 427.637 288.277

13 Kvinde-/  Ungdomsudvalget
DM Juniorer 1.360 11.000 10.490
Øvrige omkostninger 16.215 12.000 28.144
Præmier ungdomscupper 0 0 0
Pige- Kvindeudvalg i alt 0 0 0

17.575 23.000 38.634

14 Strategiplaner
Spor 1 116.966 145.000 161.035
Spor 2 759.322 717.600 655.093
Spor 3 5.273 48.000 0

881.561 910.600 816.128

15 Eventudvalg
Events 330.804 100.000 106.184
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 
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dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
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